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VII.

Auswartiger Handel

13. Der Spezialhandel nach Landern

Mengen Werte
Warengattung in dz = 100 kg in 1000 MM
1925 | 1913 1925 1913
IV. Fertige Waren................... 54884 176 104 7556 7 844
Gowobeu.and. (Seide und
nicht gendhte] Kunstseide 55 19 138; 40
Waren aus [Baumwolle.. 1849 4615 574 1092
Papier und Papierwaren........ 2794: 1748 207 127
Farben, Firnisse und Lacke.. 2021, 901 832 116
Sonstige chemische und phar- )
mazeutische Erzeugnisse... 1579 1327 507 385
Glas und Glaswaren... 1038 1043 133 98
Waren aus Edelmetallen .... 2 4 192 130
Waren [ Messerschmiode-
aus < WareN............ 394 234 291 121
Eisen [ Sonstige Eisenwaren 18 867 24183 1299 1035
Waren aus Kupfer................. 598 1120 269 430
Sonstige Waren aus unedlen
Metallen 644 1497 315 223
Textilmaschinen 1003 208 251 40
Sonstige Maschinen (auRer elek-
triSCheN) ..o 3019 2863 493 358
Elektrotechnische Erzeugnisse 393 746 198 297
237 11C 142 50
Sonstige fertige Waren.......... 7 881 984 505 122
V. Gold und Silber, nicht be-
arbeitet, Gold- und Sllber-
MUNZEN......coviiriiiicicn
Turkei in Asien und Europa
Gesamteinfuhr 464 646 69 033 ’
I. Lebende Tiere.......ennne — —
I1. Lebensmittel und Getranke 216 582 22 937
30538 6040
Sudfriohte ... 178 402 16011
Eier von Federvieh................ 3637 750
I111. Rohstoffe und halbfertige
Waren........ 244 253 38 436
roh, /
Wolle u. and.  gekrempelt, |
Tierhaare . + gekdmmt \ 964 347
Baumwolle.. usw., [ 690 221
Abfalle 1
Lamm- und Sohaffelle, behaart | 621 722
Felle zu Pelzwerk, roh.......... 315 590
Sonstige Felle und Héute ... 1076 484
Déarme, Magen, Goldsohlager-
hautchen u. dgl......c.cccecoeee. 2358 3195
Rohtabak___ 110 275 28 887
Bau- und Nutzholz................ 7 755 137
Gerbholzer, -rinden und -aus-
zlge............ 88 847 2081
Harz,Kopale.Schellaok, Gummi 1354 209
Sonstige Steine und Erden .. 16 425 400
Kupfer, roh, Bruch, alt, Ab-
falle, Legierungen................ 2131 267
Sonstige Rohstoffe und halb-
fertige Waren........cccooeene. 4 496 528
IV. Fertige Waren.................. 3811 7 660
Gewebe und andere nioht go-
nahte Waren aus Wolle und
anderen Tierhaaren............ 1 062 2217
Sonstige chemische und phar-
mazeutische Erzeugnisse... 525 11
Sonstige fertige Waren.......... 917 5049

’) Stuick. — <) Ohne Wasserfahrzeuge.

Warengattung

V. Gold- und Silber, nicht be-
arbeitet, Gold- und Silber-
MUNZEN.....ooiiiiiiiiieieae
Gesamtausfuhr
AufBerdem: Wasserfahrzeuge
1. Lobende Tiore.......cocoruveenee.
11. Lebensmittel und Getranke

111. Rohstoffe und halblertlge
Waren

Steinkohlen.

Mineraldle..

Sonstige unedle Metalle, roh,
Bruch, alt, Abfélle, Legie-
rungen

Sonstige Rohstoffe und halb-
fertige Waren

V. Fertige Waren

[ Wolle und anderen
Tierhaaren..
Baumwolle...... .
Gewebe  Seide u. Kunstseide
u. and. Wolle und anderen
nioht Tierhaaren..
genahte Baumwolle
Waren  Flachs, Hanf, Jut
aus u. dgl.,....

Kleidung und Wasche
Filzhiito und lHutstumpcen ...
Sonstige Textilwaren

Sohuhwerk, Sattler- und an-

dere Lederwaren
Pelze und Pelzwaren.
Paraffin und Waren aus Wachs

Mgobel und andere Holzwaron
Kautaohukwaren............ccocevene.
Zelluloid, Galalith u. dgl..
Waren daraus (ohne Films)
Films, belichtet u. unbelichtet
Papier und Papierwaren........
Farben, Firnisse und Lacke
Sonstige chemische und phar-
mazeutische Erzeugnisse...
Ton- u. Porzollanwaren (aufer
Ziegeln)
Glas und Glaswaron .
Waren aus Edelmetallen ...
Réhren und Walzen
Stab- und Formeisen
Blech und Draht ..
Eisenbahnoberbau-
material................
Kessel; Teile und Zu-
behdr v. Maschinen
Messerschmiede-
waren...
Sonstige Eisenwaren
Waren aus Kupfer.................
Vergoldete u.versilberteWaren

aus

Mengen
in dz *= 100 kg

1925

797 166
9 4

20 856
9570
7782

166 947
130 360
2543

500

3315
*) 609 363

127
312
208

2 840
9534

1615
112
57
1280
231

731
7

1794
3484
838

791

48

59 295
7 446

11 555
16 189!

216 192
5 182
1967

111 18£

7101
2c |

1913

Werte
in 1000 MM

1925 1913

65 244

840
355
226

1332
267
115

220

198]
63 072

135
192
617

3792
10 136

246
166
175
791
428

560
561

219
514
559

646
104
2 586
1441

3031

970
1879
269
303
257
342

2 909

926
1233
8 864

2029
476



